ДОГОВОР ПОДРЯДА (публичная оферта) на ремонт и техническое обслуживание
грузовых автомобилей​
​
 Данный документ является официальным предложением ИП Причина Д.А.,
именуемый в дальнейшем «Подрядчик», к физическим и юридическим лицам,
осуществляющим предпринимательскую деятельность на территории Российской
Федерации, заключить Договор на ремонт и техническое обслуживание грузовых
автомобилей, на указанных ниже условиях. Настоящее предложение публикуется
в сети Интернет на официальном сайте Подрядчика по адресу: gruzovik67.ru. В
соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской
Федерации предложение, содержащее все существенные условия договора, из
которого усматривается воля лица, делающего предложение, заключить договор,
на указанных в предложении условиях, с любым, кто отзовется, признается
публичной офертой. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты
равносилен заключению договора на условиях, указанных в оферте. Договор
считается заключенным с момента акцепта лица, отозвавшегося на оферту, путем
присоединения к его условиям. Лицо, заказавшее работы, принявшее работы
и/или оплатившее работы, признается Заказчиком или представителем Заказчика
с надлежащими полномочиями. В дальнейшем Заказчик и Подрядчик при их
совместном упоминании в Договоре именуются «стороны».​
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА​
1.1. Заказчик поручает, а «Подрядчик» осуществляет работы по техническому
обслуживанию и ремонту автомобиля Заказчика:​
1.2. Под техническим обслуживанием (далее ТО) и ремонтом стороны понимают:
техническое обслуживание - комплекс работ по: поддержанию автомобиля в
работоспособном состоянии, обеспечению надежности работы его составных
частей, узлов и агрегатов, предупреждению ухудшения параметров их
технического состояния, а также своевременному выявлению отказов и
неисправностей. Ремонт - комплекс работ по восстановлению исправного или
работоспособного состояния автомобиля, его составных частей, узлов и
агрегатов, а также обеспечение безотказности их работы.1.3. Работы по ТО и
ремонту спецнадстроек, дополнительного оборудования, установленных на
автомобиле Заказчика и не являющихся оригинальной частью, предусмотренной
технической документацией шасси автомобиля, не относятся к работам
предусмотренным п.1.1. настоящего договора. ТО и ремонт таких частей
автомобиля может осуществляться Подрядчиком исключительно по
дополнительному соглашению сторон.​
1.4. По соглашению сторон, Подрядчик может осуществлять иные, не
запрещённые законодательством Российской Федерации работы, связанные с
техническим обслуживанием и ремонтом автомобиля Заказчика.​
2.ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ​
2.1. Выполнение работ производится на основании предварительной письменной
заявки Заказчика.​
2.2. Подрядчик принимает автомобиль от Заказчика на основании
приемо-сдаточного акта, в котором указывается техническое состояние
автомобиля. Приемо-сдаточный акт подписывается сторонами и заверяется
печатью Подрядчика.​
2.3. Сроки выполнения работ по настоящему Договору, указываются, в

подписываемом сторонами заказ-наряде и могут корректироваться только по
согласию сторон. В случае, если в ходе выполнения работ выявляется
потребность в проведении дополнительных работ по ТО и ремонту, не
предусмотренных сторонами в заказ-наряде, срок выполнения таких работ
увеличивается на сроки, необходимые для их проведения без предъявления
штрафных санкций к Подрядчику.​
2.4. Срок выполнения работ исчисляется в рабочих днях, праздничные и
выходные дни в сроки выполнения работ не входят и сторонами не учитываются.
Срок начала проведения работ, следующий рабочий день после 100% оплаты
Заказчиком, выставленного Подрядчиком счёта в соответствии с разделом 4
настоящего Договора.​
2.5. Срочный ремонт или ТО автомобиля производится по согласованию сторон
за дополнительную оплату.​
2.6. Выдача автомобиля Заказчику производится на основании акта выполненных
работ, после оплаты Заказчиком услуг Подрядчика, в соответствии с разделом 4
настоящего Договора и проверки, Заказчиком, качества и объема выполненных
работ,.​
2.7. Гарантийные сроки на выполненные работы устанавливаются Подрядчиком в
соответствии с действующими на момент проведения работ, законодательством
РФ, нормативно техническими актами и регламентами, действующими на
территории РФ, технической документацией автомобиля.​
2.8. Гарантия, предусмотренная настоящим договором, не распространяется: 1)
на предоставленные Заказчиком и использованные при выполнении работ
Подрядчиком запасные части, узлы и агрегаты; 2) на детали, узлы и агрегаты,
которые подвергались разборке или ремонту после проведения работ по
настоящему Договору, без предъявления автомобиля Подрядчику; 3) на
использованные при проведении работ расходные материалы: фильтры, масла,
смазки, технические жидкости, шины, фонари, аккумуляторные батареи и пр. 4) в
случае нарушения Заказчиком правил эксплуатации, предусмотренной
технической документацией автомобиля.​
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН​
3.1. Подрядчик вправе/обязуется:​
3.1.1. Выполнить работы качественно, в соответствии с техническими
нормативами, указанными в технической документацией автомобиля. Перечень
работ и срок их проведения, указываются в подписанном сторонами
заказ-наряде.​
3.1.2. Обеспечить сохранность автомобиля в период нахождения его у
Подрядчика​
3.1.3. Утилизировать оставленные и не истребованные Заказчиком по окончании
работ, отработанные масла, технические жидкости, а также запасные части, узлы
и агрегаты, замененные в ходе выполнения работ.​
3.1.4. Подрядчик имеет право не приступать к проведению работ до момента
проведения 100% оплаты со стороны Заказчика в соответствии с разделом 4
настоящего Договора.​
3.1.5. Подрядчик имеет право на привлечение субподрядчиков для проведения
отдельных видов работ по настоящему договору.​
3.2. Заказчик вправе/обязуется:​
3.2.1. Своевременно оплатить услуги Подрядчика, в соответствии с разделом 4

настоящего Договора.​
3.2.2. Подготовить автомобиль к ремонту или ТО и доставить его
Подрядчику своими силами и средствами в срок, согласованный с Подрядчиком.​
3.2.3. Претензии, касающиеся комплектности или подмены отдельных составных
частей автомобиля, Заказчик обязан предъявить Подрядчику непосредственно
при получении его из ТО или ремонта. В противном случае он теряет право
впоследствии ссылаться на эти недостатки.​
3.2.4. Заказчик не вправе передавать свои права и требования другому лицу по
настоящему Договору без письменного согласия Подрядчика.​
4.ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ​
4.1. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком по ценам,
действующим у Подрядчика на дату проведения работ. Цена работы указывается
в подписываемом сторонами заказ-наряде. Тип оплаты - 100% предоплата.​
4.2. Расчеты между сторонами производятся на основании выставленного
Подрядчиком счёта и подписанного сторонами заказ-наряда.​
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН​
5.1. Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с
Законодательством Российской Федерации.​
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение обязательств по
настоящему Договору, если нарушение таких обязательств связано с
обстоятельствами непреодолимой силы. В случае наступления указанных
обстоятельств, сторона, которая подверглась их наступлению, обязана не
позднее чем в пятидневный срок уведомить другую сторону об их наступлении.
Обстоятельствами непреодолимой силы стороны считают: чрезвычайные и не
зависящие от действий и воли сторон обстоятельства, по причине которых
стороны не могут выполнить полностью или частично свои обязательства по
настоящему договору.​
К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся, нарушение обязанностей
со стороны контрагентов стороны договора, отсутствие на рынке нужных для
исполнения товаров, отсутствие у стороны необходимых денежных средств и т.д.​
5.3. Подрядчик, при наличии вины, несет ответственность перед Заказчиком и
возмещает причиненные убытки за исключением упущенной выгоды.​
5.4. Подрядчик освобождается от ответственности если докажет, что нарушение
сроков выполнения работы произошло вине Заказчика.​
5.5. Недостатки, обнаруженные Заказчиком при приеме выполненной работы,
должны быть устранены Подрядчиком безвозмездно в разумный срок,
согласованный с Заказчиком.​
При ремонте автомобиля, связанным с устранением дефектов, выявленных в
течение гарантийного срока, срок гарантии продлевается на время работ по
устранению дефектов.​
5.6. За просрочку оплаты Заказчик несёт ответственность в соответствии с
гражданским законодательством РФ.​
5.7. В случае нарушения сроков оплаты по настоящему договору Заказчик
уплачивает Подрядчику штрафную неустойку в виде пени в размере 0,1% от
общей суммы выставленного счёта.​
5.8. Согласно статьям 359,712 Гражданского кодекса РФ Подрядчик имеет право
удерживать отремонтированный автомобиль Заказчика в своем владении (залоге)
при условии, что за Заказчиком перед Подрядчиком числится непогашенная

задолженность.​
5.9. В случае прибытия Заказчика для получения автомобиля позднее, чем через
пять суток после получения извещения от Подрядчика о необходимости получить
автомобиль, Заказчик оплачивает стоимость хранения автомобиля в размере 200
(двести) руб в сутки.​
5.10. Заказчик гарантирует, что обслуживаемый в рамках настоящего договора
автомобиль, предназначен для использования в целях извлечения прибыли
(коммерческих целях) и его использование не связано с использованием для
личных, домашних и семейных нужд.​
6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ​
6.1. Все изменения и дополнения по договору оформляются в письменном виде
дополнительными соглашениями, подписанными уполномоченными на то лицами
и заверенными печатью.​
6.2. Стороны признают документы, переданные по факсимильной или
электронной связи, с последующим обменом подлинными документами.
документы, переданные по факсимильной или электронной связи, имеют
юридическую силу.​
6.3. Споры между сторонами по поводу неисполнения или ненадлежащего
исполнения условий настоящего договора, при не достижении согласия,
решаются в Арбитражном суде Смоленской области.​
6.4. С момента подписания настоящего договора все ранее достигнутые
договоренности (соглашения и т.д.), противоречащие настоящему договору,
утрачивают силу.​
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон.​
7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА​
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
выполнения сторонами своих обязательств по договору.​
8. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ПОДРЯДЧИКА

​
   Подрядчик: Индивидуальный предприниматель Причина Денис Александрович

ИНН: 673108614669

КПП: —

ОГРН/ОГРНИП: 323673300001925

Расчётный счёт: 40802810359000000098

Банк: СМОЛЕНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8609 ПАО СБЕРБАНК

БИК банка: 046614632

Корр. счёт банка: 30101810000000000632